
3 1403 اردیبهشــت   5   | 3057چهارشــنبه   ســال دوازدهــم | شــماره   رویداد
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r
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خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

اقتصاد، ۳۶۰ همت تعهدات  اعلام وزارت  بر  بنا  که  کرد  اعلام  سخنگوی دولت 
اوراقی که در دولت های قبل منتشر شده بودند، تاکنون در دولت سیزدهم تسویه 
شده است. بنا به گزارش سازمان برنامه وبودجه، ۲۰۷ همت بدهی به تأمین اجتماعی 
پرداخت شده است.  علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی با اشاره به 
اقدامات دولت برای تامین حقابه ایران از رود هیرمند گفت: »دولت از ابتدا پیگیر 
حقوق ملت ایران ازجمله حقابه رودخانه هیرمند بوده، هست و خواهد بود. پس از 
بارش های اخیر، میزانی از حقابه آزادسازی شده و باید میزان آب ورودی برآورد شود و 
مطابق معاهده، همین رفت و برگشت های مستمر برای تامین حقابه کشور ادامه 

خواهد داشت.«

آخرین تصمیمات درباره افزایش تعطیلات آخر هفته
سخنگوی دولت درباره افزایش تعطیلات آخر هفته گفت: »موضوعی که در دستور 
گذشته  سال  کارشناسی،  بررسی  با  دولت  است.  دولت  لایحه  است  مجلس  کار 
لایحه ای را تقدیم مجلس کرد. پیشنهاد دولت افزایش تعطیلی های انتهای هفته از 
یک روز به دو روز بود که در لایحه آمده است و در مورد روز هم پیشنهاد دولت در لایحه 
روشن است. نگاه دولت این است که در این باره تصمیم گیری منعطف تری داشته 
باشیم و متناسب با اقتضائات زمانی و فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی بتوانیم دست 

بازتری در انتخاب روز داشته باشیم.«

ح دارویار اختصاص مبلغ ۷۴.۹ همت به طر
بهادری جهرمی با بیان اینکه در سال جاری نیاز ارز ترجیحی کالاهای سلامت محور 
از این  حدود ۳.۸ میلیارد دلار برآورد شده است، تأکید کرد: »پیش بینی می شود 
میزان مبلغ ۱.۲ میلیارد دلار به صورت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از سوی بانک مرکزی 
بابت تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی، برخی داروهای بیماران صعب العلاج، 
شیرخشک رژیمی و واکسن ها تخصیص داده شود. مابقی هم به میزان ۲.۶ میلیارد 

دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بابت دارو و مواداولیه دارویی، سایر تجهیزات و ملزومات مصرفی 
ح دارویار  پزشکی و شیرخشک رگولار از طریق سازمان های بیمه گر پایه در قالب طر
در زمان مصرف این محصولات، به مصرف کننده نهایی پرداخت می شود. در لایحه 
دارویار مبلغ ۷۴.۹ همت  ح  به طر اعتبار اختصاص یافته  بودجه سال جاری میزان 

است.«

افزایش قیمت در کالاهای اساسی مصداق تخلف گرانفروشی است
سخنگوی دولت همچنین افزود: »افزایش قیمت در کالاهای اساسی که با ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی که تا به این لحظه از سوی دولت بدون تغییر اختصاص می یابد، 
مصداق تخلف گرانفروشی است. وزارت کشاورزی و سازمان تعزیرات باید با تشدید 
نظارت بر مراکز تأمین و تولید و توزیع کالاهای اساسی با این تخلفات برخورد قانونی 

کنند.«

سخنگوی دولت:

 567 همت تعهدات   دولت های قبل
 تسویه شد

اشاره  با  کشور  آموزش  سنجش  سازمان  رئیس 
»با  گفت:  کشور،  نقاط  برخی  در  سیل  حادثه  بروز  به 
برگزاری  برای  لازم  تمهیدات  کشور،  وزارت  هماهنگی 
آزمون سراسری در همه مناطق کشور اندیشیده شده 

است.«
عبدالرسول پورعباس درباره برگزاری آزمون سراسری 

شده اند،  سیل  حادثه  دچار  که  کشور  نقاط  برخی  در 
گفت: »هماهنگی های لازم با وزارت کشور و استانداران 
و به ویژه استانداری سیستان و بلوچستان برای برگزاری 
آزمون انجام شده است و از همه ظرفیت ها برای برگزاری 
مورد  در  وی  شد.«  خواهد  استفاده  سراسری  آزمون 
زمان برگزاری آزمون سراسری، گفت: »در این آزمون در 

مجموع یک میلیون و ۱۵۲ هزار و ۵۱۸ داوطلب ثبت نام 
کرده اند و آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی 
و علوم انسانی صبح پنجشنبه، ۶ اردیبهشت، هنر و 
زبان های خارجی عصر همان روز و گروه آزمایشی علوم 
تجربی صبح جمعه، ۷ اردیبهشت در ۴۱۲ شهر، ۶۲۴ 

حوزه اصلی و ۱۹۹۳ حوزه فرعی برگزار خواهد شد.«

ح  مرکز اطلاع رسانی پلیس از شناسایی باندهای سازمان یافته تجارت جنسی در طر
ح نور به سمت هوشمندسازی پیش می رود.« نور خبر داد و اعلام کرد: »طر

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور در اطلاعیه ای از حمایت های خالصانه 
مردم نجیب ایران زمین و دیدگاه های قاطع اخیر رئیس جمهور و رئیس دستگاه قضا 

ح نور« قدردانی و تشکر کرد. در اجرای »طر
ح نور« یا عفاف و  در اطلاعیه شماره چهار فرماندهی انتظامی کشور در خصوص »طر
حجاب آمده است: »در زمان و زمانه ای که جریان های رسانه ای بدخواه ملت ایران به 
ح نور« بودند؛ مردم عزیز و  دنبال اختلاف افکنی و  دوقطبی سازی جامعه با اجرای »طر
نخبگان فهیم با ادراکی قابل ستایش در کنار پلیس قرار گرفتند تا شأن، حریم، حرمت 
و کرامت بانوی ایرانی حفظ شود. برای آنکه افکارعمومی و مراکز تصمیم گیر،  شناخت 
ح نور داشته باشند، طی روزهای آینده چند  بیشتری از  دلایل فراجا در اهمیت اجرای طر
پرونده مهم از باندهای تبهکار سازمان یافته که در سطح بین المللی و داخل کشور 
اقدامات مجرمانه در زمینه فساد و فحشا، تجارت جنسی، پورنوگرافی و... داشته اند 
منتشر خواهد شد. در پیوند با موضوع پیش گفته، گزارش های میدانی و اخذ نظرات 

مردمی در کنار حمایت های روسای جمهور و قوه قضاییه، صداسیما و برخی نمایندگان 
مجلس و ائمه جمعه و جماعات و سایر نهادهای مسئول نشان دهنده شناخت 
ح نور« است. همچنین بررسی ها  مطلوب از نبض سنجی اجتماعی فراجا در اجرای »طر
و مشاهدات عینی روزانه در  شهرها نشان دهندهی حرکت مطلوب جامعه به سمت 

حفظ حریم و حرمت  زنان و بانوان سرزمین مان است.
پلیس در هیچ حالتی به دنبال پرونده سازی برای موضوعات هنجاری و ارزشی 
ح نور« به سمت  نیست و به شهروندانِ عزیز این نوید را می دهیم  که در نهایت »طر
هوشمندسازی  پیش خواهد رفت. این مهم زمانی بهتر و عملیاتی تر خواهد شد که 
نهادهای متولی کار که وظیفه مستقیم در اقدامات فرهنگی و ایجابی در حوزه عفاف و 

حجاب دارند، عملکرد قابل قبول و درخور توجهی داشته باشند.
در پایان قدردان کارکنان سخت کوش و پرتلاشی هستیم که چنین خالصانه و 
مشفقانه به ارتقای ارزش های اجتماعی یاری می رسانند و انتظار داریم تا با همّت 
مسئولین محترم و انجام به موقع وظایف دستگاه های مسئول، روند هوشمندسازی 

نیز پرشتاب تر به سرانجام مطلوب و مورد رضایت مردم برسد.«

 رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: »ایران، همسو با سایر کشورهای جهان، 
گام های اساسی برای افزایش تعداد نیروگاه ها و ظرفیت تولید برق هسته ای 

برداشته است.«
محمد اسلامی در بازدید از واحد یکم نیروگاه اتمی بوشهر درباره میزان برق 
هسته ای تولیدشده در این نیروگاه گفت:  »سال ۱۴۰۲ جشن دهمین سال تولید 
برق از نیروگاه اتمی بوشهر برگزار شد. بر اساس آمار، در یک دهه گذشته، ۶۳ 
میلیارد کیلووات ساعت برق هسته ای در این نیروگاه تولید شده است. تولید 
این میزان برق هسته ای، موجب صرفه جویی ۱۰۳ میلیون بشکه نفت خام شده 
است که ارزش این میزان صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی بیش از 
۸ میلیارد دلار است. تاکنون با تولید ۶۳ میلیارد کیلووات ساعت برق هسته ای، 

 نیروگاه اتمی بوشهر توانسته است ۴ بار هزینه صرف شده بابت احداث خود 
را تأمین کند.« وی با بیان اینکه تحقق تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای از 
ح مهم با  موضوعات مهم و مورد تأکید مقام معظم رهبری است، گفت: »این طر
جدیت در دستور کار سازمان انرژی اتمی ایران قرار دارد و بلوغ هسته ای کشور از 

طریق تولید انرژی و برق هسته ای با جدیت دنبال می شود.«
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به سهم ۱۱درصدی برق هسته ای 
تولیدشده در نیروگاه های اتمی جهان افزود: »در بیست و هشتمین اجلاس 
انرژی  ظرفیت   ۲۰۵۰ سال  تا  شد  مقرر  ملل  سازمان  اقلیمی  تغییرات  جهانی 
هسته ای برای تولید برق جهانی سه برابر شود که ما نیز گام های اساسی برای 

افزایش تعداد نیروگاه های اتمی کشور خود برداشته ایم.«

رئیس سازمان سنجش تاکید کرد

 تمهیدات برگزاری کنکور در همه مناطق کشور

رهایی ۶۱۳ نفر از قصاص در سال گذشته
در  رضایت  اخذ  »مجموع  گفت:  قضاییه  قوه  اختلاف  حل  توسعه  مرکز  رئیس 
پرونده های دارای حکم قصاص نفس در سال گذشته، ۶۱۳ مورد بود.« حجت الاسلام 
صادقی گفت: »در جریان پویش »به عشق علی)ع( می بخشم« که طی ۶۸ روز از ولادت 
تا شهادت حضرت امیرالمؤمنین)ع( به اجرا درآمد، به همت صلح یاران و شوراهای حل 
اختلاف در ۸۵ پرونده دارای حکم قصاص نفس در سراسر کشور »رضایت« حاصل 
شد، ۳ هزار و ۴۳۳ نفر از زندان آزاد شدند و ۳۸۳ نزاع دسته جمعی نیز به مصالحه ختم 
شد. مجموع اخذ رضایت در پرونده های دارای حکم قصاص نفس در سال گذشته، ۶۱۳ 

مورد بود.«

 آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی جدید
 از امروز

دانش آموزان  برای   ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تحصیلی  سال  درسی  کتاب های  سفارش  ثبت 
پایه های تحصیلی آمادگی ۲ )استثنایی(، اول ۲ )استثنایی(، اول ۳ )استثنایی( و اول 
تکمیلی)استثنایی(، دوم تا ششم، هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم که پیش تر 
، چهارشنبه،  از امروز اما زمانش به تعویق افتاد،  آغاز شود،  قرار بود ۲۸ فروردین 
۵ اردیبهشت ۱۴۰۳، آغاز خواهد شد. ثبت سفارش و توزیع کتاب های درسی سال 
دولت  خدمات  ملی  پنجره  طریق  از  تحصیلی  دوره های  تمامی  جدید  تحصیلی 
هوشمند به نشانی my.gov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش و 

پرورش به نشانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir انجام می شود.  

پرست خانوار پشت نوبت  « شدن عدد زنان سر »صفر
یستی حمایت بهز

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از »صفر« شدن زنان سرپرست 
خانوار پشت نوبت حمایت بهزیستی خبر داد. انسیه خزعلی در توییتی نوشت: 
خبرهای  و  بودند  بهزیستی  مهمان  اجرایی  دستگاه های  زن  مشاوران  »امروز 
خوب یکی پس از دیگری...« وی ادامه نوشت: »بعد از خبر تعطیل شدن برخی 
شیرخوارگاه ها و سپردن نوزادان به خانواده ها، امروز خبر صفر شدن عدد زنان 
سرپرست خانوار در صف انتظار و مورد حمایت قرار گرفتن همه کسانی که در نوبت 

بودند، موجب آرامش شد.«

باز هم ادعایی بدون مبنا ... 
در روزهای گذشته فیلمی در فضای مجازی منتشر شد  که ادعا شده بود یک دختر 
در ورودی متروی تجریش به دلیل تذکر گشت ارشاد تشنج کرده و حالش بد شده و 
مردم در حال امدادرسانی به او هستند. با ادامه پیگیری ها مشخص شد که این خانم به 
دلیل سرقت تلفن همراهش ترسیده و تشنج کرده و هیچ ارتباطی با تذکر گشت ارشاد 
ح نور ندارد. این دختر بعد از ثبت شکایت در کلانتری برای پیگیری  و مسائل مربوط به طر
تلفن همراه سرقتی خود، صفحه اینستاگرامی جدیدی ایجاد و توضیحاتی را درباره این 
حادثه بیان کرد. اکنون مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی فیلم کامل تری از این حادثه 

به همراه توضیحات این دخترخانم منتشر کرده است.

بازداشت ۲۰ نفر از مدعیان فروش سؤالات کنکوری
رئیس پلیس فتای فراجا به تشریح اقدامات این پلیس در زمینه ارتقای امنیت 
آزمون های کنکور سراسری پرداخت و گفت که بیش از ۳۰۰ تارنمای فعال در زمینه تبلیغ 
فروش سؤالات آزمون سراسری شناسایی شده است. سردار وحید مجید ادامه داد: 
»با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و رصدهای تخصصی، بالغ بر ۳۰۰ نشانگاه مجرمانه 
مورد شناسایی قرار گرفته است که از این تعداد ۸۰ مورد تحت اقدام عملیاتی بوده و 
۲۰ نفر از مدیران و گردانندگان اصلی این صفحات، کانال و اکانت که مدعی فروش 
و واگذاری سؤالات کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ با قبولی تضمینی در کنکور و آزمون و یا 

واگذاری ادوات تقلب بوده اند دستگیر شده اند.«

»پویش سلامت دهان و دندان« ۱۷ تا ۱۹ اردیبهشت
 برگزار می شود

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از برگزاری »پویش 
معاونت های  توسط  کشور  در  اردیبهشت   ۱۹ تا   ۱۷ از  دندان«  و  دهان  سلامت 
بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی خبر داد. در بخشنامه معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت به معاونان بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور با تاکید 
بر نقش مهم سلامت دهان و دندان در سلامت عمومی و ارتقای کیفیت زندگی 
و بهبود شاخص های سلامتی، آمده است: »پویش سلامت دهان و دندان که از 
به  گاهی رسانی  آ برای  مغتنمی  فرصت  می شود،  برگزار  اردیبهشت   ۱۹ تا   ۱۷ تاریخ 
مردم و افزایش سواد سلامت دهان و دندان جامعه است. این پویش با هدف 
گاهی جامعه درباره نقش سلامت دهان و دندان در سلامت همه جانبه«   »افزایش آ

برگزار می شود.«

یتی افغانستان - ترکیه از ایران عبور می کند اولین قطار ترانز
 راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: »با توجه به رویکرد توسعه ای در حوزه 
ترانزیتی  اولین قطار  آزمایشی  اعزام  برای  ریلی، اقدامات لازم  کریدورهای بین المللی 
از افغانستان به ترکیه انجام گرفت.« مرتضی جعفری، معاون بهره برداری و بازرگانی 
راه آهن، در خصوص اخبار منتشرشده پیرامون اعزام قطار ترانزیتی از مبدأ افغانستان 
به ترکیه گفت: »طی یک سال گذشته با مساعدت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
۱۶ قطار عملیات برای تسهیل انتقال ادوات ریلی به منظور تسریع عملیات اجرایی 
احداث قطعه چهارم محور ریلی خواف - هرات صورت گرفته است. بر اساس توافقات 
صورت گرفته با حضور سفیر، کنسرسیوم فوق الذکر متعهد شد که به سرعت نواقص 
را رفع کند و پس از ارتقای خط مبتنی  بر استانداردهای ریلی، به راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران منعکس شود تا پس از بازدید از اقدامات انجام شده، امکان سیر ایمن قطار به 

تایید کارشناسان فنی برسد.  «

کشف »شیشه« در کشور
رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا از کشف بیش از ۵۸۰ تن انواع مواد مخدر 
در طول سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: »تریاک همچنان در صدر این کشفیات است، 
نوع  از  صنعتی  موادمخدر  کشفیات  درصدی   ۲۰ افزایش  شاهد  میان،  این  در  اما 
شیشه هستیم. از طرفی، ۷۵ درصد کشفیات موادمخدر پلیس در شرق و حاشیه 
شرق کشور صورت گرفته است. در سال گذشته، ۱۶۸۰ باند توزیع موادمخدر نیز 
متلاشی شد که به نسبت سال قبل از آن افزایش ۱۳ درصدی ضربه به باندهای توزیع 
مواد مخدر را داشتیم. بالغ بر ۳۰۰ میلیارد تومان ضربه به بنیان های مالی این باندها 

وارد شده است.«

اخبار روز

امیرحسین  اتهامات  به  رسیدگی  جلسه  دومین 
قاضی  ریاست  به  »تتلو«،  به  ملقب  مقصودلو، 
حجت الاسلام والمسلمین افشاری در شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب با حضور وکیل متهم، خانواده متهم و نماینده 
دادستان برگزار شد. تشویق نسل جوان به فساد و 
فحشا و فراهم کردن شرایط آن، فعالیت تبلیغی علیه 
نظام، دایر کردن سایت شرط بندی برای قمار و تشویق 
انتشار محتویات مستهجن در قالب  آن،  به  دیگران 
تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت از مخاطبان به 
، اجتماع  ارتکاب جرائم منافی عفت، مصرف مواد مخدر

هواداران،  به  توصیه  با  کشور  امنیت  علیه  تبانی  و 
ع اسلام، اتهامات  فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر شر
این  در  پرونده است.   این  در  امیرحسین مقصودلو 
جلسه با دستور قاضی، متهم در جایگاه قرار گرفت و به 
دفاع از خود پرداخت.  متهم در پاسخ به اتهامش درباره 
تبلیغ قمار و شرط بندی مدعی شد: »صاحب سایت 
شرط بندی نبودم. صاحبان سایت شرط بندی مشخص 
هستند. من فقط تبلیغش می کردم. در آن زمان برای 
بنده اعلان پلیس اینترپل صادر شده بود و دستگیرم 
کردند. پس از دستگیری در ترکیه با کمک گردانندگان 

اصلی سایت شرط بندی و قمار آزاد شدم و برایم ویلایی 
فضای  در  اقداماتش  درباره  متهم  کردند.«   خریداری 
مجازی در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ گفت: »در آن بازه یکی 
از بازیگران زن کشور که اکنون ساکن ترکیه است من را 
تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. البته بعد ها متوجه 
اشتباهم شدم و این آهنگ را پاک کردم.«  در بخش 
دیگری از جلسه دادگاه به اقدامات متهم در تولید و 
انتشار کلیپ های مستهجن و غیراخلاقی پرداخته شد. 
گفت:  دادگاه  جلسه  این  پایان  در  مقصودلو،  متهم، 
از  پس  می کنم.«   عذرخواهی  اشتباهاتم  همه  »بابت 
پایان دفاعیات متهم، قاضی افشاری گفت: »در جلسه 
کند.  بیان  داشت،  دیگری  مطالب  اگر  متهم  بعدی، 
ح دهد.  همچنین نماینده دادستان نیز موارد خود را شر

وقت رسیدگی به جلسه سوم متعاقبا اعلام می شود.«

»تتلو« در دومین جلسه محاکمه:

بابت همه اشتباهاتم عذرخواهی می کنم

بهادری جهرمی با بیان اینکه 
در سال جاری نیاز ارز ترجیحی 
کالاهای سلامت محور حدود 

۳.۸ میلیارد دلار برآورد شده 
است، تأکید کرد: »پیش بینی 

می شود از این میزان مبلغ 
۱.۲ میلیارد دلار به صورت ارز 

ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از سوی 
بانک مرکزی بابت تجهیزات 

و ملزومات مصرفی پزشکی، 
برخی داروهای بیماران 

صعب العلاج، شیرخشک 
رژیمی و واکسن ها تخصیص 

داده شود. «

اطلاعیه شماره چهار فرماندهی انتظامی کشور

ح نور  شناسایی باندهای فحشا و تجارت جنسی در طر

 
اسلامی:  تعداد نیروگاه های اتمی ایران افزایش می یا بد


